МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

26 апреля 2023 г                                      № 92

О создании и функционировании

центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка Роста»

на базе МОУ «Комсомольская СОШ»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» националдьного

проекта «Образование», по исполнение письма Министерства Просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций»,

приказа Министерства образования Белгородской области от 28.11.2022 года №3753 «О

создании центров образования на базе общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МОУ «Комсомольская СОШ» центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в сентябре 2023 года в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

2. Назначить руководителем центром образования «Точка роста» заместителя директора

Едаменко Е.С.

3. Создать рабочую группу по созданию и формированию центра образования «Точка

роста» в следующем составе:

Едаменко Е.С., заместитель директора

Русанова Ю.С., заместитель директора

Кузнецова Г.П., заместитель директора по АХЧ

Дьякова Л.Д., учитель химии

Саульян Н.В., учитель биологии

Сердюкова Е.Г., учитель физики

4. Рабочей группе разработать до 20 августа 2023 года следующие рабочие программы:
РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Рабочая программа по предмету "Биология" (уровень ООО 5-9 класс) (отв. Саульян Н.В.)

Рабочая программа по предмету "Биология" (уровень СОО 10-11 класс) (отв. Саульян Н.В.)

Рабочая программа по предмету "Химия" (уровень ООО 5-9 класс) (отв. Дьякова Л.Д.)

Рабочая программа по предмету "Химия" (уровень СОО 10-11 класс) (отв. Дьякова Л.Д.)

Рабочая программа по предмету "Физика" (уровень ООО 5-9 класс) (отв. Сердюкова Е.Г.)

Рабочая программа по предмету "Физика" (уровень СОО 10-11 класс) (отв. Сердюкова Е.Г.)

Рабочая программа по предмету "Информатика" (уровень ООО 5-9 класс) (отв. Едаменко Е.С.)

Рабочая программа по предмету "Информатика (базовый уровень)" (уровень СОО 10-11 класс)

(отв. Едаменко Е.С.)

Рабочая программа по предмету "Информатика (профильный уровень)" (уровень СОО 10-

11 класс) (отв. Едаменко Е.С.)

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественнонаучной

направленности «ФизикУм» (отв. Сердюкова Е.Г.)

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

технической направленности «Робототехника» (отв. Едаменко Е.С.)

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Программа внеурочной деятельности "Юный эколог" (отв. Саульян Н.В.)

Программа внеурочной деятельности "Программирование Scratch" (отв. Едаменко Е.С.)

Программа внеурочной деятельности "Химия вокруг нас" (отв. Дьякова Л.Д.)

5. Заместителю директора Едаменко Е.С. организовать утверждение рабочих программ

до 30 августа 2023 года.

6. Утвердить:

6.1. Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» (приложение 1)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

        Директор

МОУ «Комсомольская СОШ»                                           Л.А.Тарасова

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор МОУ «Комсомольская СОШ»

_______________Л.А.Тарасова

Приказ №92 от 25.04.2023г.

П Л А Н

первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МОУ «Комсомольская СОШ»  (далее – Центр)

№ Наименование мероприятий Результат Сроки

1 Организационные мероприятия по

созданию Центра роста:

Правовое обеспечение создания и

функционирования Центра роста:

- издание приказа о создании Центра;

- разработка Положения о деятельности

Центра;

- утверждение плана первоочередных

мероприятий (дорожной карты) по

созданию и функционированию Центра;

- разработка и утверждение должностных

инструкций сотрудников Центра.

Приказ директора о

создании в соответствии

с методическими

рекомендациями

апрель

2 Создание раздела «Точка роста» на сайте

школы

Страничка на сайте июнь

3 Повышение квалификации

(профмастерства) сотрудников и

педагогов Центра, в том числе по новым

технологиям преподавания предметных

областей «Физика», «Химия», «Биология»:

1. формирование штатного расписания

Центра;

2. Обеспечение участия педагогов и

сотрудников в повышении квалификации

на онлайн платформе;

3. Обеспечение участия педагогического

состава в очных курсах повышения

квалификации, программах

переподготовки кадров.

Приказ директора

школы об утверждении

штатного расписания

Свидетельство

о повышении

квалификации

август

июнь-

сентябрь

4 Закупка, доставка и наладка

оборудования:

- подготовка технического задания

согласно рекомендуемого

инфраструктурного листа;

- объявление конкурсных закупочных

процедур;

Государственные

(муниципальные)

контракты на

поставку

оборудования

май-август

 - косметический ремонт, приведение

площадок образовательных организаций в

соответствие с фирменным стилем «Точка

роста»

5 Разработка и утверждение плана учебно-

воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий и рабочих

программ в Центре.

План мероприятий,

рабочие программы

август

6 Завершение косметического ремонта

помещений

Отчет заместителя

директора по АХЧ

август

7 Организация набора детей, обучающихся

по программам Центра

Приказ директора о

зачислении

сентябрь

8 Открытие Центра в единый день открытия Информационное

освещение в СМИ

сентябрь

9 Мониторинг реализации мероприятий

дорожной карты

Отчет директора Ежемесячно

10 Открытие Центра в единый день открытия Информационное

освещение в СМИ

сентябрь

11 Мониторинг реализации мероприятий

дорожной карты

Отчет директора Ежемесячно

12 Мониторинг реализации мероприятий

дорожной карты

Отчет директора Ежемесячно